PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1879/2025

Assunto: Reconstrução da cobertura da quadra da escola municipal do Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à reconstrução da cobertura da quadra da

escola municipal do Parque Meia Lua.

Há anos, a quadra da referida unidade escolar teve sua cobertura

destruída por ventos fortes e, desde então, não passou por nenhuma reforma. A ausência

da estrutura compromete as aulas de educação física e expõe os alunos ao calor

excessivo, resultando em perdas pedagógicas e desconforto.

Apesar das tentativas da direção da escola, nenhuma providência foi

tomada. Solicitamos, portanto, que a Prefeitura inclua com urgência essa demanda no

cronograma de reformas escolares, garantindo condições adequadas para a prática

esportiva e bem-estar dos alunos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P